Porca.] Caussam porci Laribus mactandi repete è 17. Ode huius libri.

Porca autem dicebatur præcidanea, que ante sacrificia solennia pridie cædebatur, & quam piaculi gratia ante fruges nouas fieri cœptas immolari Cereri mos fuit, si qui familiam funestam, aut non purgauerant, aut aliter eam rem, quam oportuerat, procurauerant, ait Agell. loco in Dialecticis citato.

Nec pestilentem sentiet.] Diximus in Oden 7. l. 2. ad verba, Sensi Philippus, &c. hoc verbum habere vim alicuius mali cum experientia coniunctam. Id autem est, non laedetur vlla cæli inclemenciam. De Africo diximus Ode 3. l. 1. Addam tamen hic dici *vocāσn αὔρεμον, ventum morbos*

adducentem: propterea quod particeps sit humidi & calidi, ut Notus, sed cum aliqua differentia: atque, quemadmodum Notum alibi notauimus ὁ τὸν νότον, ab humiditate, sic λιγνόν τὸν λιβαδόν, à distillatione, qui est idem quod Africus.

Rubiginem.] Rubigo Græcè dicitur ἥρυγγη, ac definitur à Theoph. l. 4. c. 15. οὐ ψέπεται τὸν νότον: φίσα μετατρέπεται τὸν νότον καὶ τὸν χέρποντα τὸν νότον τούτον καὶ σπορθεται, i. rubigo est putredo innatatis humoris, maximeq; corruptus frumentacea & leguminosa in conuallibus locis q; roscidis, quum sol superuenit rori. Ab aliis autem definitur νότος τὸν νότον οὐ διατρέπεται τὸν νότον καὶ καρποῖς: vitium quoddam aeris incumbens in plantas & fructus. Postremo Plin. l. 18. c. 17. celeste frugum vinearumq; malum nullo minus noxiuus est rubigo. Frequentissima hac in roscido trætu, conuallibusq; ac perflatum non habentibus: est hic Plinius locus interpres superioris illius Theophrastini.

Algido.] Ellipsis est præpositionis, in Algido: de quo Ode 21. l. 1.

Deuota.] Id est, destinata aræ ex volo.

Ceruice.] De hac voce repete quod dictum est Ode 14. l. 1. Anastrophe est in *querus inter*, præpositionis inuestio.

Pontificum secures.] In maestris victimis adhibebantur Popæ, qui velati lino, ut apparet ex Virg. 12. Aen. pura in ueste sacerdos, & Propertio l. 3. Eleg. 3.

Illa dies horris cædem denunciat agnis,

Succinti q; calent ad noua lucra Popæ.

quorum qui victimas mactabat, victimarius dicebatur, βεβόμενος Græcè: qui vero iugulabat mactatas, Cultrarius, quem facer ille Caligula dicitur à Suetonio cap. 32: in ipsius vita, occidisse. Admotā, inquit, altariis victimis succinctus Poparum habitu, elato alte malleo cultrarium mactauit.

Nihil attinet.] Id est, nihil est tibi necesse, Gall. Tu ne peux bien passer, n'ayant affaire qu'aux petits dieux domestiques, d'offrir les hosties de grand prix & de deux ans pour gagner la faveur des dieux. Sic loquitur Cic. l. 16. Ep. 12. quam sapienter, aut quam fortiter urbem reliqueramus, nihil attinet 40 disputare, Gall. Il ne sert rien d'en disputer.